

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc vận động sáng tác và dàn dựng, phổ biến tác phẩm văn học, nghệ thuật đề tài phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Tiếp tục phát huy hiệu quả đạt được từ việc thực hiện Kế hoạch số 2298/KH-SVHTT ngày 07 tháng 5 năm 2020 của Sở Văn hóa và Thể thao về sáng tác, dàn dựng và phổ biến các tác phẩm nghệ thuật đề tài tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19 - năm 2020;

Căn cứ Công văn số 5607/VP-VX ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố về chấp thuận chủ trương tổ chức Cuộc vận động sáng tác, dàn dựng và phổ biến các tác phẩm văn học, nghệ thuật đề tài phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo đề xuất của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 2215/TTr-SVHTT ngày 09 tháng 7 năm 2021;

Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc vận động sáng tác và dàn dựng, phổ biến các tác phẩm văn học, nghệ thuật đề tài phòng, chống dịch bệnh Covid-19 (sau đây gọi tắt là Cuộc vận động), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong Nhân dân về nâng cao ý thức phòng chống dịch bệnh trong giai đoạn hiện nay, đồng thời động viên, tôn vinh sự cống hiến, hy sinh của những người đang tích cực tham gia công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Đặc biệt là đội ngũ y bác sỹ, nhân viên y tế, lực lượng vũ trang, đoàn viên thanh niên, tình nguyện viên ngày đêm bảo vệ sức khỏe và sự an toàn cho Nhân dân cũng như những việc tốt mà người dân tham gia vào công tác phòng, chống dịch Covid-19.

- Vận động văn nghệ sỹ, công chức, viên chức, người lao động tại các đơn vị nghệ thuật và Nhân dân đang công tác, hoạt động văn hóa - nghệ thuật trên địa bàn thành phố. Nâng cao tinh thần trách nhiệm, sáng tạo các tác phẩm văn học, nghệ thuật nhằm tích cực cùng toàn Đảng, toàn dân chung tay phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Thông qua hoạt động văn hóa nghệ thuật với các hình thức phong phú, đa dạng kết hợp với tuyên truyền, quảng bá tác phẩm nhằm tích cực đóng góp vào

công cuộc phòng chống dịch bệnh Covid-19, góp phần lan tỏa những giá trị cao đẹp đến đông đảo công chúng. Qua đó, kêu gọi toàn dân chung sức, đồng lòng vượt qua những khó khăn thách thức trước những diễn biến phức tạp của dịch bệnh, tin tưởng vào sự lãnh đạo sáng suốt của Đảng và các chính sách, giải pháp hiệu quả của Nhà nước trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

2. Yêu cầu

- Các tác phẩm văn học, nghệ thuật có chủ đề tư tưởng, nội dung ca ngợi những thành tựu, những tấm gương trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Khuyến khích các tác phẩm mang đậm giá trị nhân văn, văn hóa dân tộc.

- Các tác phẩm văn học, nghệ thuật chú trọng sự phong phú về nội dung, đa dạng về thể loại, có giá trị nghệ thuật cao. Công tác dàn dựng tác phẩm được thực hiện tốt, đạt chất lượng, mang lại sức thuyết phục, thu hút người thưởng thức.

- Thực hiện nhanh chóng, kịp thời và hiệu quả việc phổ biến các tác phẩm văn học, nghệ thuật một cách sâu, rộng đến công chúng và có sức lan tỏa trong xã hội.

II. NỘI DUNG

1. Cuộc vận động sáng tác

1.1. Chủ đề và nội dung trọng tâm

a) Chủ đề: **“Chung một niềm tin chiến thắng”**.

b) Nội dung trọng tâm thể hiện:

- Chủ trương, đường lối đúng đắn của Đảng, Nhà nước, giải pháp quyết liệt và hiệu quả của Chính phủ. Sự quyết tâm của các lực lượng quân đội, công an, y tế, các cấp chính quyền... ở tuyến đầu cũng như sự đồng lòng, chung sức của người dân trong công tác phòng chống dịch Covid-19.

- Khắc họa truyền thống tốt đẹp của thành phố văn minh, nghĩa tình thông qua những tấm gương hy sinh thầm lặng vì hạnh phúc của Nhân dân, tinh thần tương thân tương ái giúp đỡ đồng bào, những nghĩa cử cao đẹp biết sống vì mọi người của Nhân dân thành phố. Nêu cao tinh thần đoàn kết, gắn bó của Đảng bộ và Nhân dân thành phố với ý thức rất cao: “Mỗi người dân là một chiến sỹ” trong công cuộc phòng chống dịch Covid-19.

1.2. Thể loại, hình thức

a) Các tác phẩm văn học, nghệ thuật gồm các thể loại:

- Văn học: Các thể loại: Thơ, Truyện ngắn, Bút ký, Tản văn.

- Âm nhạc:

+ Sáng tác Ca khúc.

+ Sáng tác lời mới trên các làn điệu: dân ca, hò, vè, bài bản đờn ca tài tử và bài vọng cổ.

- Sân khấu: Kịch nói (Tiểu phẩm, Kịch ngắn); Cải lương (Chặp Cải lương, Ca cảnh).

- Múa: Các thể loại nhảy, múa; Hình thức múa ít người và múa tập thể (không quá 10 người).

- Nhiếp ảnh: Ảnh thời sự, nghệ thuật.

- Mỹ thuật: Hội họa, Điêu khắc, Đồ họa.

- Điện ảnh: Phim truyện ngắn.

Tác phẩm văn học, nghệ thuật tham dự Cuộc vận động là những tác phẩm đã được công bố, phổ biến và sáng tác mới trong khoảng thời gian từ tháng 12/2019 đến hết tháng 11 năm 2021 do tác giả hoặc đơn vị, tổ chức sở hữu tác phẩm tự nguyện tham gia.

b) Hình thức tác phẩm

- Các tác phẩm văn học, nghệ thuật hoàn chỉnh theo định dạng văn bản hoặc bản ghi âm hoặc bản ghi hình (đối với lĩnh vực Văn học); định dạng bản nhạc hoặc bản ghi âm hoặc bản ghi hình (đối với lĩnh vực Âm nhạc); định dạng kịch bản hoặc bản ghi âm hoặc bản ghi hình (đối với lĩnh vực Sân khấu); định dạng bản ghi hình (đối với lĩnh vực Múa); định dạng ảnh đơn, ảnh bộ kèm file ảnh (đối với lĩnh vực Nhiếp ảnh); định dạng tranh, tượng có khung, bục đầy đủ (đối với lĩnh vực Mỹ thuật); định dạng kịch bản hoặc bản ghi hình (đối với lĩnh vực Điện ảnh).

- Độ dài, thời lượng của tác phẩm

+ Các tác phẩm Văn học: không quá 30 dòng đối với thể loại Thơ, không quá 2500 từ đối với thể loại Truyện ngắn, không quá 1500 từ đối với thể loại Bút ký, không quá 1000 từ đối với thể loại Tản văn;

+ Tác phẩm Âm nhạc: Ca khúc có thời lượng dàn dựng không quá 06 phút và các thể loại bài Vọng cổ, sáng tác lời mới trên làn điệu: Dân ca, Bài bản Đờn ca tài tử, Hò, Vè...có thời lượng dàn dựng không quá 15 phút (bản nhạc hoặc kịch bản giấy tương ứng);

+ Sân khấu: Kịch nói (Tiểu phẩm, Kịch ngắn); Cải lương (Chặp Cải lương, Ca cảnh).

+ Các tác phẩm Sân khấu có thời lượng dàn dựng không quá 30 phút (kịch bản giấy tương ứng);

+ Múa có thời lượng dàn dựng không quá 07 phút;

+ Các bản hình ảnh có kích thước 01 cạnh (hoặc 01 chiều) không nhỏ hơn 20cm và không lớn hơn 120cm.

+ Các bản tranh, bản vẽ trên giấy, tượng có kích thước 01 cạnh (hoặc 01 chiều) không nhỏ hơn 20cm và không lớn hơn 120cm.

+ Tác phẩm Điện ảnh ngắn không quá 20 phút;

Ban Tổ chức khuyến khích tác giả thực hiện tác phẩm nghệ thuật định dạng bản ghi hình chuẩn 2K, full HD; file có định dạng mp4, mov (đối với sản phẩm trên nền tảng số).

1.3. Đối tượng tham gia

- Văn nghệ sỹ và công chức, viên chức, người lao động tại các đơn vị sự nghiệp nghệ thuật trên địa bàn thành phố.

- Công chức, viên chức, người lao động, các lực lượng đang công tác, hoạt động văn hóa - nghệ thuật tại Thành phố Thủ Đức và các quận, huyện trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

- Đội ngũ y, bác sỹ và lực lượng vũ trang, mặt trận, đoàn thể, công nhân lao động, người dân trên địa bàn thành phố và các tỉnh, thành bạn quan tâm đến hoạt động sáng tác tác phẩm văn học, nghệ thuật đề tài phòng chống Covid-19.

1.4. Giải thưởng

Ban Tổ chức trên cơ sở đề xuất của Ban Thẩm định tác phẩm tham gia cuộc vận động xét và công bố tác phẩm đạt giải theo cơ cấu sau: Giải A, giải B, giải C và giải Khuyến khích cho các thể loại. Giải thưởng được cơ cấu chung cho các thể loại của theo từng lĩnh vực. Số lượng các hạng mục giải thưởng của các lĩnh vực tùy thuộc vào số lượng và chất lượng của tác phẩm trong từng thể loại tham gia cuộc vận động được Ban Thẩm định đề xuất.

a) Dự kiến tổng số giải thưởng của 07 lĩnh vực gồm: 07 giải A, 14 giải B, 14 giải C và 35 giải Khuyến khích.

b) Giá trị giải thưởng: Giải A: 15.000.000 đồng/01 giải; Giải B: 10.000.000 đồng/01 giải; Giải C: 8.000.000 đồng/01 giải; Giải Khuyến khích: 5.000.000 đồng/01 giải.

Ngoài giải thưởng chính thức, tùy theo tình hình thực tế, Ban Thẩm định có thể đề xuất các giải phụ để Ban Tổ chức xem xét, quyết định.

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh giao Sở văn hóa và Thể thao sử dụng tác phẩm đạt giải để phục vụ các nhiệm vụ chính trị và các hoạt động văn hóa, thể thao của thành phố dưới nhiều hình thức phong phú và hiệu quả. Các tác phẩm đạt giải được Ban Tổ chức chi nhuận bút theo hình thức giải thưởng, mức chi theo

quy định của pháp luật về nhuận bút và không phải trả thêm bất kỳ khoản chi phí nào khác cho tác giả, chủ sở hữu quyền tác giả.

Ban Tổ chức đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố tặng Bằng khen cho tác giả có tác phẩm đạt giải A; đề xuất Sở Văn hóa và Thể thao thành phố tặng Giấy khen cho tác giả có tác phẩm đạt giải B, giải C và giải Khuyến khích. Ngoài Bằng khen, Giấy khen, các giải thưởng sẽ nhận kèm biểu trưng của Cuộc vận động do Ban Tổ chức trao tặng.

1.5. Ban Tổ chức

Ban Tổ chức Cuộc vận động do Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao thành phố quyết định thành lập trên cơ sở đề cử của các cơ quan, tổ chức liên quan gồm:

- Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao - Trưởng Ban;
- Phó Giám đốc phụ trách lĩnh vực Nghệ thuật Sở Văn hóa và Thể thao - Phó Trưởng Ban Thường trực;
- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên Giáo Thành ủy - Phó Trưởng ban;
- Đại diện lãnh đạo Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật - Phó Trưởng ban;
- Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua khen thưởng, Sở Nội vụ - Thành viên;
- Đại diện lãnh đạo Đài Truyền hình thành phố - Thành viên;
- Đại diện lãnh đạo Đài Tiếng nói Nhân dân thành phố - Thành viên;
- Đại diện Ban Thường vụ Thành đoàn Thành phố - Thành viên;
- Đại diện lãnh đạo các phòng, đơn vị có liên quan thuộc Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố - Thành viên.

1.6. Ban Thẩm định tác phẩm

Ban Thẩm định tác phẩm do Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao thành phố quyết định thành lập trên cơ sở đề cử của các cơ quan, tổ chức liên quan gồm:

- Phó Giám đốc phụ trách lĩnh vực Nghệ thuật, Sở Văn hóa và Thể thao - Trưởng Ban;
- Đại diện Ban Tuyên giáo Thành ủy - Phó Trưởng ban;
- Đại diện Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật - Phó Trưởng ban;
- Đại diện các Hội nghề nghiệp có liên quan - Thành viên;
- Đại diện Đài Truyền hình Thành phố - Thành viên;
- Đại diện Đài Tiếng nói Nhân dân Thành phố - Thành viên;
- Đại diện Phòng Nghệ thuật, Sở Văn hóa và Thể thao - Thành viên.

1.7. Thời gian triển khai kế hoạch

- Thời gian công bố Thông báo tổ chức Cuộc vận động: Ngay sau khi Kế hoạch Cuộc vận động được ký ban hành và Ban Tổ chức được thành lập.
- Thời gian nhận tác phẩm: Ngay sau khi Ban Tổ chức phát hành Thông báo đến hết tháng 11 năm 2021.
- Thời gian giới thiệu tác phẩm tham gia Cuộc vận động: Ngay sau khi Ban Tổ chức phát hành Thông báo đến hết ngày 30 tháng 12 năm 2021.
- Thời gian công bố giải thưởng và giới thiệu tác phẩm của Cuộc vận động: Dự kiến đầu năm 2022.
- Thời gian thực hiện công tác dàn dựng, phổ biến tác phẩm đạt giải, tác phẩm chất lượng cao: Dự kiến đầu năm 2022.

1.8. Địa điểm nhận tác phẩm

Trung tâm Ca nhạc nhẹ Thành phố, số 57 Cao Thắng, phường 3, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Điện thoại: 0942.991.157

- Ban Tổ chức khuyến khích tác giả nộp tác phẩm tham dự Cuộc vận động theo hình thức Online qua địa chỉ:

<https://cuocvandongsangtac.svhtt.hcmcity.gov.vn>

- Trường hợp tác giả đến liên hệ trực tiếp nộp tác phẩm thực hiện nghiêm túc việc khai báo y tế tại Hệ thống thông tin quản lý khai báo y tế (tokhaiyte.vn) và các quy định về phòng chống dịch Covid-19.

2. Công tác dàn dựng và hình thức phổ biến, quảng bá tác phẩm

2.1. Nội dung

a) Giới thiệu tác phẩm tham dự Cuộc vận động: Ngay sau khi nhận tác phẩm tham dự, Ban Tổ chức chọn các tác phẩm có nội dung phù hợp và hình thức thể hiện đạt yêu cầu để giới thiệu, dàn dựng, phổ biến rộng rãi với công chúng.

b) Công bố, quảng bá tác phẩm đạt giải: Sở Văn hóa và Thể thao thành phố chủ trì phối hợp các cơ quan, tổ chức liên quan tổ chức Chương trình công bố và trao giải thưởng Cuộc vận động và thực hiện công tác dàn dựng, phổ biến, quảng bá các tác phẩm đạt giải.

2.2. Hình thức thực hiện

a) Giai đoạn 1 (Ngay sau khi Ban Tổ chức phát hành Thông báo đến hết ngày 30 tháng 12 năm 2021)

- Các tác phẩm văn học, nghệ thuật có nội dung, hình thức đạt yêu cầu được Ban Tổ chức chọn giới thiệu, dàn dựng, đầu tư nâng cao để phổ biến bằng

hình thức truyền thông trên sóng phát thanh của Đài Tiếng nói Nhân dân thành phố và trên sóng truyền hình của Đài Truyền hình thành phố định kỳ hàng tuần và thường xuyên trên các phương tiện truyền thông khác của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố, Thành Đoàn, các trang mạng xã hội phù hợp.

- Sở Văn hóa và Thể thao thành phố phân công các đơn vị nghệ thuật xây dựng các đội, nhóm tình nguyện tổ chức các hoạt động hỗ trợ, biểu diễn xung kích nhằm cổ vũ, động viên lực lượng tuyến đầu chống dịch và người dân trên cơ sở phối hợp chặt chẽ với Sở Y tế và các cơ quan liên quan, đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

b) Giai đoạn 2 (Đầu năm 2022)

- Sở Văn hóa và Thể thao thành phố chủ trì phối hợp với Đài Truyền hình thành phố và các sở ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan tổ chức chương trình công bố và trao giải thưởng của Cuộc vận động. Dự kiến chương trình công bố và trao giải thưởng diễn ra trong đầu năm 2022 tại Nhà hát thành phố, được Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức truyền hình trực tiếp.

- Sở Văn hóa và Thể thao thành phố chủ động tổ chức dàn dựng, phổ biến các tác phẩm đạt giải với sự tham gia của lực lượng văn nghệ sĩ, tạo nên đợt sinh hoạt nghệ thuật sôi nổi, làm tăng sức hấp dẫn, thu hút sự quan tâm của công chúng thông qua các hình thức biểu diễn, truyền thông.

IV. PHỐI HỢP THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa và Thể thao

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức, triển khai thực hiện kế hoạch.

- Thông báo rộng rãi, vận động công chức, viên chức, người lao động tại các đơn vị sự nghiệp nghệ thuật, văn nghệ sĩ trên địa bàn thành phố và các tỉnh, thành bạn quan tâm đến hoạt động sáng tác tác phẩm văn học, nghệ thuật đề tài phòng chống Covid-19 tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc vận động.

- Phối hợp với các đơn vị thành lập Ban Tổ chức, Ban Thẩm định tác phẩm.

- Tổng hợp tác phẩm, tổ chức thẩm định bước đầu và chủ trì phối hợp với Đài Tiếng nói Nhân dân thành phố, Đài Truyền hình thành phố, Thành Đoàn và các cơ quan báo chí giới thiệu tác phẩm tham dự Cuộc vận động;

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị trong Ban thẩm định các tác phẩm thực hiện công tác thẩm định chọn tác phẩm xuất sắc, đề xuất Ban Tổ chức xét giải. Phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ) đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố

tặng Bằng khen cho các tác giả có tác phẩm đạt giải; phối hợp với Đài Truyền hình thành phố tổ chức chương trình công bố và trao giải của Cuộc vận động.

- Chủ động thực hiện công tác dàn dựng tác phẩm đạt giải; phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Tiếng nói Nhân dân thành phố, Đài Truyền hình thành phố và các đơn vị, cơ quan truyền thông liên quan nhằm tổ chức phổ biến, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật một cách hiệu quả nhất.

- Chỉ đạo, phân công các đơn vị nghệ thuật trực thuộc xây dựng các đội, nhóm biểu diễn xung kích tổ chức các hoạt động biểu diễn cổ vũ, động viên lực lượng tuyến đầu chống dịch và người dân trên cơ sở phối hợp chặt chẽ với Sở Y tế, Thành Đoàn và các cơ quan liên quan, đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

- Cử đại diện Lãnh đạo công bố Quyết định và điều hành Khen thưởng của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố.

- Tổng hợp dự toán công tác tổ chức, thực hiện Cuộc vận động, dàn dựng và phổ biến tác phẩm theo kế hoạch.

- Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch, đề xuất khen thưởng đối với các tập thể, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan tích cực trong công tác thực hiện kế hoạch.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức, Ban thẩm định tác phẩm.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông định hướng các cơ quan báo chí, truyền thông tuyên truyền cuộc vận động sáng tác và dàn dựng, phổ biến tác phẩm văn học, nghệ thuật đề tài phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Phối hợp với Đảng đoàn Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật thành phố chỉ đạo các hội văn học nghệ thuật thành phố thông tin đến các hội viên và vận động hội viên hưởng ứng gửi tác phẩm tham gia cuộc vận động.

3. Đề nghị Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ)

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức.

- Cùng với Ban Tổ chức tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố tặng Bằng khen cho các cá nhân đạt thành tích trong Cuộc vận động.

- Cử đại diện lãnh đạo Ban công bố Quyết định và điều hành Khen thưởng của Ủy ban nhân dân Thành phố.

4. Đề nghị Liên hiệp các Hội Văn học - Nghệ thuật thành phố

- Cử đại diện tham gia Ban Tổ chức, Ban Thẩm định tác phẩm.

- Phối hợp tuyên truyền vận động hội viên các hội chuyên ngành tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc vận động và phổ biến các tác phẩm văn học, nghệ thuật.

5. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông

Phối hợp, chỉ đạo các cơ quan truyền thông đẩy mạnh công tác tuyên truyền một cách kịp thời và đạt hiệu quả cao.

6. Đề nghị Sở Tài chính

Phối hợp, thẩm định trình Ủy ban nhân dân thành phố bổ sung kinh phí cho Sở Văn hóa và Thể thao tổ chức thực hiện kế hoạch.

7. Đề nghị Sở Y tế

Hướng dẫn, hỗ trợ, đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 đối với các hoạt động nghệ thuật trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch.

8. Đề nghị Đài Tiếng nói Nhân dân thành phố

- Cử đại diện tham gia Ban Tổ chức, Ban Thẩm định tác phẩm.

- Phối hợp phổ biến các tác phẩm văn học, nghệ thuật một cách kịp thời và đạt hiệu quả cao trên sóng phát thanh của Đài Tiếng nói Nhân dân thành phố và các hình thức phù hợp khác.

9. Đề nghị Đài Truyền hình thành phố

- Cử đại diện tham gia Ban Tổ chức, Ban Thẩm định tác phẩm.

- Có Kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau thời gian tổ chức Cuộc vận động; Phối hợp phổ biến các tác phẩm văn học, nghệ thuật một cách kịp thời và đạt hiệu quả cao trên sóng truyền hình của Đài Truyền hình thành phố và các hình thức phù hợp khác.

- Có kế hoạch tổ chức truyền hình trực tiếp Chương trình công bố và trao giải Cuộc vận động.

10. Đề nghị Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh

- Cử đại diện tham gia Ban Tổ chức.

- Phối hợp, tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các tác phẩm văn học, nghệ thuật của Cuộc Vận động trên hệ thống truyền thông chính thức của Thành đoàn và các đơn vị trực thuộc.

11. Đề nghị các Hội ngành nghề thuộc lĩnh vực văn học, nghệ thuật

- Cử đại diện tham gia Ban thẩm định tác phẩm.

- Phối hợp tuyên truyền vận động hội viên tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc vận động và phổ biến các tác phẩm văn học, nghệ thuật.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Đối với các hoạt động của Cuộc vận động sáng tác trong năm 2021 là nội dung phát sinh chưa được bố trí kinh phí thực hiện, do đó Sở Văn hoá và Thể thao đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố chấp thuận chủ trương và giao Sở Tài chính tham mưu bố trí bổ sung nguồn dự toán kinh phí năm 2021 từ ngân sách thành phố cho Sở Văn hoá và Thể thao để thực hiện.

Đối với các hoạt động công bố và trao giải, giải thưởng của Cuộc vận động sáng tác và dàn dựng, phổ biến tác phẩm trong năm 2022, Sở Văn hoá và Thể thao xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2022, gửi Sở Tài chính để tổng hợp trình Ủy ban nhân dân thành phố theo quy định.

Đề nghị các đơn vị căn cứ Kế hoạch chủ động phối hợp lập dự toán thực hiện các nhiệm vụ liên quan (nếu có) và gửi Sở Văn hóa và Thể thao tổng hợp dự toán kinh phí trình Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện Cuộc vận động sáng tác và dàn dựng, phổ biến tác phẩm văn học, nghệ thuật đề tài phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp, triển khai thực hiện./. *kh*

Nơi nhận:

- TT UBND/TP;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy (để phối hợp);
- Các đơn vị Mục IV (để phối hợp);
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng, đơn vị nghệ thuật thuộc Sở (P NT, PKHTC, PTCPC và TT.CNN, NHCL THT);
- Lưu: VT, PNT.



GIÁM ĐỐC

Trần Thế Thuận